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GutsSTOFF 
 

TROCKEN 

Ein typischer Riesling mit rassiger Säure. Aromen aus Zitrus und grünem Apfel sowie einer leichten 

Pfeffernote. Ein optimaler Terrassenwein für Riesling-Fans mit moderatem Alkohol. 
 

11 % Vol. / Rz 7,4 g/l / Säure 8,2 g/l / 0,75 l     7,90 € 
         (10,53 €/l.) 
FEINHERB 

Ein feiner, leicht fruchtiger Riesling mit Aromen aus reifer Orange und ein wenig Zitrus. Wenig Säure und 

moderater Alkohol machen ihn zu einem optimalen Begleiter für unbeschwerte Momente. 
 

11 % Vol. / Rz 14,9 g/l / Säure 7,9 g/l / 0,75 l     7,90 € 
         (10,53 €/l.) 

 
OrtsSTOFF 

 

WAGENKEHR 

WAGENKEHR ist eine kleine Parzelle aus Erster Lage des Eltviller Taubenbergs. Diesem mineralisch 

eleganten Wein mit feinen Aromen aus gelbem Steinobst, sowie einer harmonischen Säure geben ihm 

seinen finessenreichen Ausdruck.  
 

11,5 Vol. / Rz 7.3 g/l / Säure 8,0 g/l / 0,75 l     9,90 € 
         (13,20 €/l.) 
 

MAGDA 

Die Rüdesheimer Lage Magdalenenkreuz bringt diesen schönen mineralischen Wein mit 

außergewöhnlichem Charakter und etwas mehr Restsüße zum Vorschein. Saftiger Boden und Südlage 

bringen eine Kombination von feiner Frucht von Orange und schönen Trinkfluss in Glas. 
 

11,5 % Vol. / Rz 9,3 g/l / 8.0 Säure g/l 0,75 l     9,90 € 
         (13,20 €/l.) 

 
LagenSTOFF 

 

URSTOFF 

Die 70 Jahre alten Rebstöcke (Klon-Projekt) bringen einen rassigen, fruchtigen und gehaltvollen Wein 

hervor. Eine Kombination aus Zitrusfrüchten mit leichter Banane machen ihn zu einem Wein mit Tiefgang 

und elegantem Geschmack. Dieser Wein ist eine Hommage an den Großvater und Gründer Alfred Heuser. 
 

12 % Vol. / Rz 7,6 g/l / Säure 8,3 g/l / 0,75 l     12 € 
         (16 €/l.) 
 

BISCHOF 

Dieser Wein stammt aus bester Lage im Rüdesheimer Bischofsberg. Der Schieferboden mit hohen 

Sediment- und Kalkablagerungen gibt ihm seinen typisch mineralischen Geschmack. Aromen aus gelben 

Früchten mit einer leicht salzigen Note machen ihn zu einem besonderen Geschmackserlebnis mit einem 

schön eingebundenem Säureverhältnis. 
 

12 % Vol. / Rz 5.0 g/l / Säure 8,2 g/l / 0,75 l     16 € 
         (21,33 €/l.) 

 

Alle Weine enthalten Sulfite | Alle Preise inkl. MwSt. 
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